Academia Amazonense de Letras

 Fundada em 1°de janeiro de 1918

Página 1 de 1

Rua Ramos Ferreira, 1009 - Centro - 69010-120 Manaus –Amazonas | Fone: (92) 3342-5381 | CNPJ: 05. 829.775/0001-98
academiaamazonensedeletras.com | academiadeletras.am@gmail.com | ascom.aal@gmail.com|  Facebook e Instagram:

@academiadeletras.am

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 01/2021 - SELEÇÃO DE 40

ALUNOS DO 1º E 2º ANOS DO ENSINO MÉDIO
DA REDE ESTADUAL PARA INTEGRAR O PROGRAMA ACADÊMICO JOVEM

DA ACADEMIA AMAZONENSE DE LETRAS

O Presidente da Academia Amazonense de Letras, Robério dos Santos Pereira
Braga, usando de suas atribuições legais, resolve prorrogar por mais 30 dias o
prazo de inscrição para o edital Nº 01/2021- Acadêmico Jovem.

Fica assim estabelecida a data de 05 setembro como o último dia para envio da
ficha de inscrição devidamente preenchida, sendo o envio da ficha, e demais
documentos obrigatórios, critério determinante para válida concorrência no edital.

Manaus, 28 de Julho de 2021

ROBÉRIO DOS SANTOS PEREIRA BRAGA
Presidente da Academia Amazonense de Letras

about:blank
mailto:academiadeletras.am@gmail.com